CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADA FEDERAL MARGARIDA SALOMÃO (PT-MG)

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 236 – Brasília-DF - 70160-900
Telefone: (61) 3215-5236/3236– Fax: (61) 32152236 - Email: dep.margaridasalomao@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº         , de 2015

(Da Sra. Margarida Salomão)

Requer a realização de audiência

pública para discutir o Projeto de

Lei 5596 de 2013, que proíbe o uso

de aplicativos e redes sociais na

internet para alertar motoristas

sobre a ocorrência de blitz de

trânsito”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, § 2º, inciso II, da

Constituição Federal e art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, audiência pública para discutir o Projeto de Lei 5596 de 2013, que

proíbe o uso de aplicativos e redes sociais na internet para alertar motoristas

sobre a ocorrência de blitz de trânsito e dos seus apensos, sugerindo-se a

audiência, desde logo, das seguintes autoridades:

mailto:dep.margaridasalomao@camara.leg.br
mailto:dep.margaridasalomao@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADA FEDERAL MARGARIDA SALOMÃO (PT-MG)

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 236 – Brasília-DF - 70160-900
Telefone: (61) 3215-5236/3236– Fax: (61) 32152236 - Email: dep.margaridasalomao@camara.leg.br

1.  Representante do InternetLab

2. Representante da Google

3. Representante do Centro de Tecnologia e Sociedade da Fundação Getúlio

Vargas

4.  Professor Dr. Thiago Bottino, da FGV Direito Rio.

Sala da Comissão, 03 de novembro de 2015.

________________________

Margarida Salomão

Deputada Federal PT-MG

mailto:dep.margaridasalomao@camara.leg.br
mailto:dep.margaridasalomao@camara.leg.br